
Biedrība "Baltijas Šaha Akadēmija"
Reģ. Nr. 40008305761, Spilves iela 21 - 56, Rīga, LV-1055 

Latvijas PRO tūre šahā jauniešiem: I. posms

Reģistrācija 11:00 – 11:45

II.    Grafiks

Izloze, atklāšana11:50 – 12:00

1. - 7. kārta12:00 – 16:30

Apbalvošana16:45 – 17:00

III.    Reglaments

Grupa Dalībnieki Vecums
Maksimālais

dalībnieku
skaits

FIDE
reitinga
aprēķins

"A" I un II sporta klases 2006. dz.g. un jaunāki 50 Jā

"B" III un IV sporta klases 2008. dz.g. un jaunāki 50 Nē

+371 29967610 info@chessacademy.lv 1.  lpp

I.    Laiks un vieta

1.1. 2024. gada 1. jūnijs (sestdiena).

1.2. Vangažu vidusskola, aktu zāle (Gaujas iela 2, Vangaži, Ropažu novads, LV-2136).

Bērnu un jauniešu sacensības ar naudas balvām, kuru mērķis ir parādīt,
ka šahā ieguldītais darbs var tikt atalgots vārda tiešajā nozīmē.



+371 29967610 info@chessacademy.lv 2.  lpp

3.1. Sacensības divās grupās norisinās paralēli un to formāts ir vienāds.

3.2. Starptautiskās Šaha federācijas (FIDE) noteikumi, Šveices sistēma, 7 kārtas.

3.3. Laika kontrole: 10 minūtes partijai + 5 sekundes par gājienu katram spēlētājam.

3.4. Par uzvaru piešķir 1 punktu, par neizšķirtu – puspunktu (1/2), bet par
zaudējumu nulle (0) punktu. Uzvarētāju nosaka pēc iegūto punktu summas.

3.5. Vienāda punktu skaita gadījumā ieņemtās vietas nosaka pēc papildrādītājiem:
 a) Uzlabotā Buholca koeficienta.
 b) Buholca koeficienta.
 c) Reitinga sasnieguma turnīrā (“A” grupā) vai pa kārtām pieaugošā koeficienta (“B”
grupā).

Latvijas PRO tūre šahā jauniešiem
I. posms, Vangaži

Iegūtā vieta Balva

1. vieta 70.00 EUR

2. vieta 50.00 EUR

3. vieta 40.00 EUR

Labākā meitene* 40.00 EUR

Labākais U-12 vecuma grupā* 20.00 EUR

Labākais U-10 vecuma grupā* 20.00 EUR

Labākais U-8 vecuma grupā* 20.00 EUR

Reitingbalva (2 gab.) 20.00 EUR

IV.    Balvas

4.1. “A” turnīra naudas balvu fonds plānots 300.00 EUR apmērā (garantēts, ja turnīrā
piedalās vismaz 40 dalībnieki). Naudas balvu sadalījums ir šāds:

https://lv.wikipedia.org/wiki/%C5%A0veices_sist%C4%93ma
https://lv.wikipedia.org/wiki/Buhgolca_koeficients#:~:text=Buhgolca%20koeficients%20ir%20pa%C5%86%C4%93miens%20(metode,koeficientu%20lieto%20%C5%A0veices%20sist%C4%93mas%20turn%C4%ABros.
https://lv.wikipedia.org/wiki/Buhgolca_koeficients#:~:text=Buhgolca%20koeficients%20ir%20pa%C5%86%C4%93miens%20(metode,koeficientu%20lieto%20%C5%A0veices%20sist%C4%93mas%20turn%C4%ABros.


+371 29967610 info@chessacademy.lv 3.  lpp

Latvijas PRO tūre šahā jauniešiem
I. posms, Vangaži

Iegūtā vieta Balva

1. vieta 45.00 EUR

2. vieta 30.00 EUR

3. vieta 25.00 EUR

Labākā meitene* 25.00 EUR

Labākais U-10 vecuma grupā* 15.00 EUR

Labākais U-8 vecuma grupā* 15.00 EUR

1. vieta starp IV sporta klasēm 15.00 EUR

2. vieta starp IV sporta klasēm 15.00 EUR

3. vieta starp IV sporta klasēm 15.00 EUR

4.2. “B” turnīra naudas balvu fonds plānots 200.00 EUR apmērā (garantēts, ja turnīrā
piedalās vismaz 30 dalībnieki). Naudas balvu sadalījums ir šāds:

4.3. Viens dalībnieks var saņemt ne vairāk kā vienu balvu.

V.    Dalības maksa

5.1. Dalības  maksa ir 15.00 EUR vienam dalībniekam. Dalības maksa jāsamaksā
klātienē reģistrācijas laikā.

* Balva tiek pasniegta, ja kategorijā ir vismaz 5 dalībnieki.



+371 29967610 info@chessacademy.lv 4.  lpp

Latvijas PRO tūre šahā jauniešiem
I. posms, Vangaži

VI.    Reģistrācija

6.1. Maksimālais dalībnieku skaits: 100 dalībnieki.
6.2. Obligāta iepriekš pieteikšanas līdz 30. maija plkst. 23:59.
6.3. Pieteikumi jāiesniedz elektroniski, aizpildot pieteikuma veidlapu ej.uz/pro-
ture-jauniesiem-1posms vai rakstot Sacensību galvenajam tiesnesim pa e-pastu
info@chessacademy.lv.

VII.    Citi noteikumi

7.1. Sacensības organizē biedrība “Baltijas Šaha Akadēmija”, reģ. nr. 40008305761
(turpmāk – Organizators) ar Vangažu sporta centra atbalstu. Organizatoru atbildīgā
persona par Sacensībām ir Toms Kalniņš (tālr. +371 29967610, e-pasts:
info@chessacademy.lv).

7.2. Sacensību mērķi un uzdevumi ir šādi:
       a) Pozicionēt šahu kā profesionālo sporta veidu.
       b) Popularizēt šahu kā prāta attīstošu un saistošu brīvā laika pavadīšanas veidu
       bērnu un jauniešu vidū.
       c) Veicināt sportiskās meistarības pilnveidošanu, sniegt dalībniekiem iespēju
       iegūt vai paaugstināt starptautisko reitingu ātrajā šahā.

7.3. Sacensību zālē elektroniskās saziņas ierīces drīkst lietot tikai, lai pirms
kārtējās kārtas apskatītos izlozi.

7.4. Sacensību laikā visiem dalībniekiem jāievēro klusums, vispārpieņemtās
kulturālas uzvedības normas, jārespektē tiesnešu norādījumi un pārējie sacensību
dalībnieki. Skatītāji var atrasties tikai Organizatoru norādītajā vietā.

7.5. Visos strīdu gadījumos galavārds pieder galvenajam tiesnesim un tas nav
apstrīdams.

7.6. Par nepilngadīgā Sacensību dalībnieka veselības stāvokļa atbilstību atbild viņa
likumiskie pārstāvji vai organizācija, kura piesaka dalībnieku startam. Katrs
pilngadīgais Sacensību dalībnieks ir personīgi atbildīgs par sava veselības stāvokļa
atbilstību dalībai Sacensībās.

7.7. Šīs Sacensības ir publisks pasākums un tā norise var tikt atspoguļota
plašsaziņas līdzekļos, fiksējot arī Jūsu dalību šajā pasākumā. Pasākuma laikā var
tikt veikta fotografēšana un filmēšana sabiedrības informēšanas mērķim atbilstoši
Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6. panta 1. punkta e) apakšpunktam.
Fotogrāfijas un video materiāli tiks publicēti šaha un sporta nozares tīmekļa
vietnēs un to sociālo tīklu kontos. Turnīru rezultāti tiks publicēti vietnē
www.chess-results.com. Datu apstrādes termiņš – pastāvīgi.

https://ej.uz/pro-ture-jauniesiem-1posms
https://ej.uz/pro-ture-jauniesiem-1posms
mailto:info@chessacademy.lv
mailto:info@chessacademy.lv

